
 

 

 Originale 
_______________________________________________________________________ 
 

 

 

COMUNE DI GALLICANO 
Provincia di Lucca 

 
 

ESTRATTO DI 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
ATTO N. 15  SEDUTA DEL 08.06.2019 
     
  

OGGETTO: NOMINA   GIUNTA   COMUNALE  -  COMUNICAZIONE  AL  CONSIGLIO 

COMUNALE          
 

L'anno duemiladiciannove e questo giorno otto del mese di giugno alle ore 10.00, 
nella residenza comunale, previa convocazione nei modi e nei termini stabiliti dalle vigenti 
disposizioni in materia, si è riunito in prima convocazione il consiglio comunale, sotto la 
presidenza del dott. David Saisi, nella sua qualità di sindaco e con la partecipazione del 
segretario generale dott.ssa Silvana Citti. 
 

 All'appello risultano presenti n. 11 consiglieri comunali ed assente, sebbene 
debitamente convocato, n. 1 consigliere, come segue: 
 
 

 

1 - SAISI DAVID Presente  10 - CORTI ZELMIRO Presente  

2 - PONZIANI DINO Presente  11 - PELLEGRINOTTI ANTONELLA Presente  

3 - LUCCHESI SILVIA Presente  12 - POLI FEDERICO Presente  

4 - ROSSI RAFFAELLA Presente      

5 - DA PRATO SERENA Presente      

6 - BALDACCI TOMMASO Presente      

7 - SIMI MARIA PAOLA Presente      

8 - SIMONINI SILVIA Assente*      

9 - VALIENSI FURIO Presente     

  

* Assente giustificato        

       Risulta essere presente alla seduta l’assessore esterno, senza diritto di voto, Maurizio 
Bacchini. 
 

Constatato che il numero dei presenti è legale, per la validità dell’adunanza in prima 
convocazione, ai sensi dell’art. 56 dello statuto comunale, 

 

IL PRESIDENTE 
 
Dichiara aperta la seduta. 

 

 

 



 

Deliberazione n. 15 del 08.06.2019 2 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

- si da atto che i presenti sono n. 12, essendo entrato, dopo l’appello, il consigliere 
Veronica Pieroni;  

        
- introdotto dal presidente l’argomento, si registrano i sotto riportati interventi per il cui 

testo integrale si fa rinvio al verbale originale, così come risultante dalla registrazione. 
 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Richiamata la propria precedente deliberazione, adottata in data odierna e resa 
immediatamente eseguibile, con la quale, ai sensi dell’art.41 del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267,  il consiglio comunale ha convalidato, a seguito delle consultazioni del 26 maggio 
2019, l’elezione diretta del sindaco e dei consiglieri comunali; 
 
richiamato altresì l'art. 46, comma 2, del citato D.Lgs. 267/2000, che testualmente recita “Il 
sindaco e il presidente della provincia nominano, nel rispetto del principio di pari 
opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi, i componenti 
della giunta, tra cui un vicesindaco e un vicepresidente e ne danno comunicazione al 
consiglio nella prima seduta successiva alla elezione”; 
 
Richiamato il decreto n.3 del 6 giugno 2019, con il quale il sindaco ha provveduto alla 
nomina dei sotto indicati componenti la giunta comunale, oggetto di comunicazione al 
consiglio comunale: 
 
DINO PONZIANI, nato a  Barga (LU) il 31 agosto 1970, cui attribuito  l’incarico di 
vicesindaco; 
 
MAURIZIO BACCHINI, nato a Barga (LU) il 20 settembre 1971 che, in caso di contestuale 
assenza e/o impedimento del sindaco e del vice sindaco, assume le funzioni vicarie del 
sindaco; 
 
RAFFAELLA ROSSI,  nata a Barga (LU) il 13 maggio 1966; 
 
SERENA DA PRATO, nata a Barga (LU) il 16 maggio 1975.  
 
 

D E L I B E R A 

 
 
1. DI PRENDERE ATTO della comunicazione del sindaco inerente la nomina dei 
componenti la giunta comunale. 
 
 
 
 
 
 
 
 
- Chiusa la discussione, il presidente pone in votazione la sopra riportata proposta di 



 

Deliberazione n. 15 del 08.06.2019 3 

deliberazione che viene APPROVATA dal consiglio comunale, avendo ottenuto su: 
 
 
n. 12 presenti, n. 8 votanti, n. 4 astenuti (Furio Valiensi, Zelmiro Corti, Antonella 
Pellegrinotti, Federico Poli) 
 
 
n. 8 voti favorevoli, resi in forma palese; 
 
 
 
Il Presidente ne fa analoga proclamazione. 

 

 

 

 



 

Deliberazione n. 15 del 08.06.2019 4 

 
 

Letto e sottoscritto, all'originale dal presidente e dal segretario comunale. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

  Dott.David Saisi   Dott.ssa Silvana Citti 

 
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

          La presente deliberazione, oggi è stata pubblicata, in copia, all’albo pretorio del comune di 
Gallicano, dove vi rimarrà per 15 giorni. 

 

 

Gallicano, 18.06.2019 

PER IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

  Giulio Baldacci 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 
 

 La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva in data …………… ai sensi dell’art. 134 del 
D. Lgs. 267 del 18/08/2000.  
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
             Pierangelo Panelli 

Lì, ………………………                                                          
 
 

COMUNE DI GALLICANO 

 
N. ……….. Registro Pubblicazione degli Atti,  

 
pubblicato dal 18.06.2019   Al 3.07.2019        

 

PER IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
Giulio Baldacci  

 

 
 


